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سالبیثمر
از صدرنشین تا قعرنشین در فهرست بازندگان 

لیگ بیست وسوم نماینده دارند
بهروز رسایلی|  با پایان مسابقات لیگ بیست وسوم فوتبال ایران، طبیعتا 
نوبت به نقد و بررسی عملکردها رســیده؛ آنهایی که خوب بودند و جواب 
گرفتند و آنهایی که توقعات را برآورده نکردنــد. تمرکز این مطلب روی 
گروه دوم اســت؛ بازندگان فصل که عاقبت تلاش شان چندان چنگی به 
دل نزد و این فصل را نمی توان در زمره نقاط درخشــان کارنامه شان قرار 
داد. از میان انبوه گزینه ها 5بازنده برگزیده ایم که از صدر تا قعر جدول را 

پوشش می دهد.

   علیرضا بیرانوند
پرسروصداترین پرسپولیسی جشن قهرمانی که 
باز هم ژست زشت »سر بریدن« را تکرار کرد، 
اتفاقا یکی از کم اثرتریــن بازیکنان این تیم در 
طول فصل گذشته بود. به جرأت می توان گفت 
تعداد نمایش های قابل قبول بیرانوند در این فصل 
به عدد انگشتان یک دست هم نرسید و تنها شاید در بازی برگشت با هوادار 
شاهد درخشش او بودیم. در عوض بیرانوند روی بیشتر گل هایی که خورد 
مقصر بود؛ از گل به خودی سروش رفیعی برابر ذوب آهن که معلوم نیست 
بیرو آن زمان کجا بود تا فاجعه گل 40 متری آلومینیوم اراک. در حقیقت 
می شود گفت معجزه بود که پرســپولیس این فصل »بدون دروازه بان« 
قهرمان شد؛ هرچند از عملکرد نسبتا قابل قبول امیررضا رفیعی در دوران 

مصدومیت بیرانوند نباید غافل شد.

   ژوزه مورایس
سرمربی سپاهان در آخرین نشست خبری لیگ 
بیست وسوم گفت که امسال و پارسال به خودش 
نمره صفــر می دهد. حتی اگر ایــن اعتراف را 
اغراق آمیز بدانیم و با او موافق نباشیم، باز سخت 
اســت که فکر کنیم مرد پرتغالــی نمره قبولی 
می گیرد. او 2 فصل پیاپی تیم پرستاره ای در اختیار داشت که با آن موفق 
به فتح جام نشد. امسال سپاهان مجهزتر هم بود و البته یک پله نزول کرد، 
بنابراین عجیب نیست که مورایس در فهرست بازنده ها قرار بگیرد؛ هرچند 

این مربی و تیمش هنوز جام حذفی را برای اعاده حیثیت در پیش دارند.

   محمدرضا زنوزی
فصل مشــترک ناکامی های تراکتــور در این 
ســال ها؛ بازیکنان و مربیان آمدند و رفتند، اما 
زنوزی ماند و ناکامی هم همینطور! تیم تبریزی 
با وجود همه هزینه هایی که در دوران مالکیت 
زنوزی شــده هرگز روی پله های اول تا سوم قرار 
نگرفته و این فصل هم بــا تکرار همین اتفاق، تراکتور چهارم شــد. صبر 
هواداران سر آمده و اواخر فصل حسابی علیه زنوزی شعار دادند. او سخت 

دنبال واگذاری باشگاه است که معلوم نیست به نتیجه برسد.

   رضا عنایتی
یک ناکامی دیگر در کارنامه مربــی بازنده، اما 
پرکار فوتبال ایران! عنایتــی که هنوز عرقش 
بعد از حذف تیم ملی امید از انتخابی المپیک 
و بازی های آســیایی هانگژو خشک نشده بود، 
روی نیمکت پیکان نشست و تیمی را که هرگز در 
طول فصل در منطقه سقوط قرار نگرفته بود، در هفته پایانی با تنزل دادن 
به رده پانزدهم راهی دسته یک کرد؛ بلایی که قبلا سر سیاه جامگان و نفت 
مسجدسلیمان هم آورده بود. نمایش بسیار ضعیف پیکان برابر استقلال در 

روز آخر، قابی تمام عیار از توان فنی عنایتی بود.

   عبدالله ویسی
اگرچه با پیروزی دیرهنگام فولاد برابر نساجی 
بقای این تیم در لیگ برتر قطعی شد و عبدالله 
ویســی که آبروی خودش را گرو گذاشته بود 
نجات یافت، اما او ســزاوار نکوهش است؛ هم 
به خاطر بلایی که سر نفت آبادان آورد و شریک 
فراز کمالوند در سقوط این تیم شد و هم به خاطر نتایج ضعیفش در فولاد. 
در  شأن فوتبال خوزستان نیست که چنین وضعی داشته باشد، همینطور 

فولاد که اینگونه تا لحظه آخر برای بقا بجنگد.

امیر قلعه نویی برای رویارویی با هنگ کنگ و در ادامه ازبکستان، بلافاصله بعد از سوت پایان 
بازی های لیگ برتر این 26بازیکن را به اردوی تیم ملی فرا خواند: علیرضا بیرانوند، پیام نیازمند، 
حسین پورحمیدی، شجاع خلیل زاده، محمدحسین کنعانی زادگان، عارف غلامی، امین حزباوی، صالح حردانی، 
آریا یوسفی، ابوالفضل جلالی، میلاد محمدی، محمد قربانی، سامان قدوس، امید نورافکن، سعید مهری، علیرضا 
جهانبخش، مهدی قائدی، مهدی ترابی، مهدی لیموچی، الهیار صیادمنش، مهدی طارمی، جواد آقایی پور، جواد 
حسین نژاد، سردار آزمون، شهریار مغانلو و محمدرضا آزادی. عجیب ترین اسم این لیست شاید عارف غلامی باشد 
که طی یک سال گذشته حتی برای بازی کردن در باشگاه ها هم مشکلات خاص خودش را داشته اما حالا بعد از چند 
هفته بازی در لیگ بوسنی به تیم ملی هم دعوت می شود. سعید مهری هم بعد از یک نیم فصل حضور در لیگ قبرس 
توانسته نمره قبولی را از کادر فنی تیم ملی دریافت کند. آقایی پور، لیموچی و آزادی هم جدیدترین بازیکنان تیم 
ملی هستند که بعد از سپری کردن اردوی اول، حالا دیگر امیدوارند فرصت های خوبی برای بازی نصیب شان شود.

    و اما غایبان این اردو که لیست بلندبالایی دارند و غیبت خیلی از آنها برای اهالی فوتبال به شدت سؤال برانگیز 
است. کادر فنی تیم ملی در همان ابتدا و به قصد پاسخ دادن به بخشی از این سؤالات اعلام کرد آرمین سهرابیان، 
محمد محبی، علی قلی زاده و سعید عزت اللهی به دلیل آســیب دیدگی در این اردو حضور ندارند. به این ترتیب 
علامت سؤال از مقابل نام این 4نفر کنار رفت اما سیدحسین حســینی، رامین رضاییان، روزبه چشمی، احسان 
حاج صفی، مجید حسینی، سامان فلاح، حسین گودرزی، سعید سحرخیزان، صادق محرمی و رضا اسدی چطور؟ 
دلیل دعوت نشدن این نفرات –به خصوص 4نفر اول لیست- چه بوده است. حسینی به عنوان بهترین دروازه بان 
فصل گذشته لیگ و رکورددار کلین شیت پشت خط مانده و حرف و حدیث های زیادی در مورد او به گوش می رسد. 
رامین رضاییان و روزبه چشمی دعوت نشده اند تا جوان ترها محک بخورند اما رامین در روز پایانی لیگ نشان داد 
این روزها از جوانی های خودش هم جوان تر است. حاج صفی نیامده تا نکونام فعلا بابت رکوردش یک نفس راحت 

بکشد اما تصمیم نهایی قلعه نویی درباره کاپیتان اول تیم ملی هنوز مشخص نیست.

خدابنده لو که حالا با پرسپولیس نخستین قهرمانی اش را تجربه کرده 
اعتقاد دارد قرمزها در زمین حرف شان را زده اند و کری هم نخوانده اند 

قهرمانشدیمقهرمانشدیم
چونبهترازاستقلالبودیمچونبهترازاستقلالبودیم

امیرحســین اعظمی|  لیگ ایران به بهترین شکل 
ممکن برای محمــد خدابنده لو به پایان رســید. او در 
نقل و انتقالات زمستانی به پرسپولیس آمد تا رویای دوران 
کودکی اش تبدیل به واقعیت شود، این البته پایان کار نبود و 
خدابنده لو توانست چند ماه بعد از پیوستن به پرسپولیس، جام 
قهرمانی در لیگ برتر را بالای سر ببرد. او در مورد قهرمانی در لیگ، 
چالش های ایجاد شده با تیم رقیب و مسائل مختلف دیگر به سؤالات 

همشهری پاسخ می دهد.

   در نخستین سال حضورت در پرسپولیس، قهرمانی 
در لیگ را تجربه کردی. فکر می کــردی فصل برای تو و تیمت 

اینقدر شیرین تمام شود؟
خدا را شــکر می کنم که چند ماه بعد از پیوســتن به پرسپولیس، 

نخستین قهرمانی ام را تجربه کردم. پرسپولیس در این سال ها زیاد 
جام گرفته ولی این نخســتین جامی بود که من گرفتم و بی نهایت 

خوشحالم. امیدوارم این اتفاق در سال های بعد هم تکرار شود.

   فکر می کردی بازی با مس رفسنجان تا دقایق 
آخر گره بخورد؟

مس با هدایت محــرم نویدکیا فوتبال تهاجمی و مالکانــه را به نمایش 
می گذارد ولی قبل از بازی با پرسپولیس، فشار زیادی روی آنها ایجاد شده بود که برابر 
پرسپولیس محکم بازی کنند و شکست نخورند. فکر می کنم این موضوع در سبک بازی 
مس تأثیر گذاشت و آنها در زمین خودشان جمع شده بودند تا از ضد حملات استفاده 
کنند. ما واقعا بازی سختی را تجربه کردیم ولی خوشحالیم که درنهایت همه چیز خوب 

تمام شد.

   گولسیانی در مصاحبه ای گفته که در دقایق آخر ناامید شده بود و 
احساس می کرد که پرسپولیس قهرمانی را از دست داده است. تو در آن لحظات 

چه احساسی داشتی؟
طبیعتا همه ما استرس داشتیم و لحظات سختی را سپری می کردیم چون هرگز دوست 
نداشتیم مقابل هواداران قهرمانی را از دست بدهیم. با این حال من حتی در آن دقایق 
هم امیدوار بودم که پرسپولیس گل بزند و خوشبختانه این اتفاق رخ داد. پرسپولیس در 
خیلی از بازی های مهم، نتایج درخشانی را رقم زده، می توان به بازی با استقلال خوزستان 

اشاره کرد که خیلی ها تصور نمی کردند به بازی برگردیم.

   در مورد گل گولسیانی صحبت کن که ظاهرا در 
موقعیت آفساید به ثمر رسید. نظر خودت چیست؟

دوست ندارم زیاد در مورد مسائل داوری صحبت کنم. بعضی 
از کارشناسان گفتند که آفساید بود و بعضی هم گفتند 
نبود. برخی از کارشناســان هم گفتنــد که نمی توان 
قطعی نظر داد. اشتباه داوری همیشه وجود دارد و در 
برنامه فوتبال برتر هم نشان دادند که ما نسبت به تیم 
رقیب بیشتر ضرر کرده ایم. در همین بازی هم خطای 
حامد لک روی گولسیانی و سروش رفیعی هم گرفته 
نشد و طبق نظر کارشناسان، لک باید اخراج می شد.

   در این چند ماه که در پرسپولیس 
بودی، فضای پرسپولیس را چطور دیدی؟

اتمسفر و جو پرسپولیس بی نظیر است و دلیل موفقیت 
تیم، همدلی بازیکنان اســت. در پرسپولیس چنددستگی 
وجود ندارد و خیلی خوشــحالم که پیراهن ایــن تیم را برتن 
می کنم. مهم ترین دلیلی که پرسپولیس این همه جام گرفته، شخصیت 

تیمی اش است.

   در این مدت کدام بازیکن بیشترین کمک را به تو کرد تا خیلی زود 
با تیم هماهنگ شوی؟

همه بازیکنان کمک کردند.

   تو فرصت کار کردن با یحیی گل محمدی را به دست نیاوردی ولی 
بازیکنان پرسپولیس معتقدند او نقش مهمی در قهرمانی این تیم داشت. نظر 

خودت چیست؟
بله، متأسفانه فرصت نشد تا با آقایحیی کار کنم ولی او برای پرسپولیس 30 امتیاز گرفت. 
گل محمدی نیازی به تعریف ندارد و در این سال ها نشان داده که مربی بزرگ و توانمندی 

است.

   عملکرد فردی خودت چطور بود؟
عالی نبود ولی خوب بود. قطعا در فصل آینده بهتر و بیشــتر می توانم 
توانایی خودم را نشان دهم. طبیعتا وقتی به پرسپولیس آمدم نیاز به 

زمان داشتم تا خودم را نشان دهم.

   کار کردن با اوسمار چطور بود؟
اوسمار مربی بسیار خوب و فعالی است. شاید خیلی ها به این موضوع 
توجه نکنند که اوسمار در چه وضعیتی هدایت تیم را برعهده گرفت 
و چه فشاری را در روزهای اول تحمل کرد. او کار بزرگی در پرسپولیس 
انجام داد و این تیم را قهرمان کرد، آن هم در وضعیتی سخت که شاید توسط هواداران 
یا رسانه ها تحت فشار قرار داشت. همه می بینند که پرسپولیس چه فوتبالی را به نمایش 

می گذارد و طبیعتا سرمربی تیم نقش مهمی در موفقیت پرسپولیس داشته است.

   درویش گفته که همسر اوسمار با یک بیماری سخت مواجه شده 
و او هنوز جواب نهایی را به باشگاه پرسپولیس نداده است. قبول داری نماندن 

اوسمار یک چالش بزرگ برای پرسپولیس است؟
همه ما امیدواریم که اوسمار همکاری اش را با پرسپولیس ادامه دهد و مشکل بیماری 
همسرش برطرف شود. او بهترین گزینه برای هدایت پرسپولیس است. اوسمار لیگ ایران 
و پرسپولیس را به خوبی می شناسد و می توانیم با هدایت این مربی، دوباره در فصل بعد 

روزهای خوبی را رقم بزنیم.

   بازیکنان و مربیان استقلال در این مدت مصاحبه های زیادی علیه 
پرسپولیس انجام دادند. در این مورد چه نظری داری؟

نظر خاصی ندارم. استقلال تیم خوبی است و هفته ها صدرنشین بود، آنها یک رقیب جدی 
برای ما بودند ولی درنهایت پرسپولیس قهرمان شد و طبیعی است که قهرمانی ما برای 
استقلالی ها اذیت کننده باشد. خیلی از دوستان من در فوتبال و بیرون از فوتبال استقلالی 
هستند و آنها به من می گفتند که تیم ما شایسته قهرمانی بود. ما قهرمان شدیم چون بهتر 
از استقلال بودیم. شما دیدید که بسیاری از مربیان لیگ هم از نمایش پرسپولیس و سبک 

بازی تیم ما تعریف کردند و ما لیاقت این قهرمانی را داشتیم.

   فصل آینده هم در پرسپولیس هستی؟
بله، من فصل بعد هم با پرسپولیس قرارداد دارم.

   چرا در فوتبال ایران اکثر قراردادها کوتاه مدت است؟
خب، خیلی چیزها در فوتبال ایران با اروپا فرق دارد. من در نیم فصل به پرسپولیس آمدم 
و از لحاظ مالی هم ضرر کردم ولی دوست داشتم به تیم محبوبم بیایم. حالا هم اگر باشگاه 

بخواهد با کمال میل قراردادم را تمدید می کنم.

   صحبت آخر...
باید از هواداران پرسپولیس تشکر کنم که بعد از آمدن به این تیم از من حمایت کردند. 
آقای درویش هم بابت پیوستنم به پرســپولیس خیلی زحمت کشیدند و باید از ایشان 

هم تشکر کنم.

خاصترین
بازیکنپرسپولیس

همه بازیکنان پرسپولیس خاص هســتند. نمی توانم از 
یک نفر اســم ببرم. از خط دروازه تا جلو، هر کدام از بازیکنان 

خصوصیات خاص خودشان را دارند. به عنوان مثال وحید امیری یک 
شخصیت متفاوت دارد یا گولسیانی که بسیار باشخصیت است. او این 

اواخر مصدوم بود ولی گل قهرمانی پرسپولیس را زد و برایش خوشحالم. 
کنعانی زادگان هم در این فصل عالی بود، آقا سروش و مهدی ترابی هم 
همینطور. همه بازیکنان عالی بودند. نکته مهم این است که همه ما 

برای رسیدن به قهرمانی، در زمین مسابقه جنگیدیم و در تمرینات 
تلاش کردیم. ما کری نخواندیم و در زمین حرف مان را زدیم. 

ما در زمین نشان دادیم که لایق قهرمانی هستیم و 
همه دیدند پرســپولیس چه فوتبالی 

بازی کرد.

کتتنکیست؟
ادامه از 
صفحه9
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